香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公布之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公布全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致之任何損失承擔任何責任。

SANY HEAVY EQUIPMENT INTERNATIONAL
HOLDINGS COMPANY LIMITED
三 一 重 裝 國 際 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：631）

內幕消息
截至2020年3月31日止三個月的未經審核財務數據

摘要

本公布乃由三一重裝國際控股有限公司根據上市規則第13.09(2)條及香港法例第571章證券及期貨
條例第XIVA部項下內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

－ 期間未經審核綜合收入約為人民幣1,552,955,000元，較2019年同期的約人民幣1,531,159,000

元上升約1.4%。

－ 期間未經審核綜合毛利約為人民幣406,973,000元，較2019年同期的約人民幣468,382,000元下
降約13.1%。

－ 期間本公司權益股東應佔未經審核綜合溢利約為人民幣256,846,000元，較2019年同期的約人
民幣276,272,000元下降約7.0%。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

1

本公布乃由三一重裝國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司「本集團」）根據香港聯合交易所
有限公司證券上市規則（「上市規則」）13.09(2)條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部項下內
幕消息條文（定義見上市規則）作出。為向股東及投資者提供本集團的最新資料，本公司董事（「董事」）
會（「董事會」）謹此宣佈本集團截至2020年3月31日止三個月（「期間」）的未經審核財務數據。

以下資料摘錄自本集團於期間的未經審核管理賬目以及2019年相應期間之比較數據：

（未經審核） （未經審核）
截至2020年

3月31日
止三個月

截至2019年
3月31日
止三個月 變動率

人民幣千元 人民幣千元 (%)

收入 1,552,955 1,531,159 1.4%

毛利 406,973 468,382 –13.1%

稅前利潤 296,241 324,382 –8.7%

純利 256,846 276,272 –7.0%

期間內，本集團業務較去年同期錄得收入小幅上升及盈利小幅下降。董事會認為該變化主要是由
於：

(1) 受新型冠狀病毒疫情影響，整體行業復工推遲，部分客戶訂單交付延後，使得礦山裝備板塊收
入漲幅收窄及物流裝備板塊銷售收入有所下降。截止目前，本集團各項業務運作正常。受益於
智慧煤礦和智慧碼頭的加速建設，礦山裝備及物流裝備持續向大型化、自動化、智能化、無人
化方向發展，設備升級替換需求持續增加將帶動本公司銷售持續向好。期間內，新品寬體車憑
藉出色性能繼續保持高速增長，帶動礦用車輛收入較2019年同期增加約160%。

(2) 由於寬體車等相對毛利率較低的新產品銷售佔比增加帶來的產品結構變化，綜合毛利率有所下
降，從而使得盈利小幅下降。隨著本集團進一步執行控制成本措施，以及新產品的逐漸成熟，
新產品盈利能力將逐步提高。

2

為降低疫情影響，本集團採取以下多項應對措施：(a)加大國內市場營銷資源投入，加大促銷力度，
提升市場佔有率；(b)加速礦山裝備板塊和物流裝備板塊智能化產品開發，加快電動化新品上市；及
(c)寬體車與挖機協同銷售，快速搶佔市場。

謹請注意，本公布所載資料僅基於董事會對本集團期間的未經審核管理賬目及現時可得資料的初步
評估而作出，並未經本公司核數師審核或審閱。

本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
三一重裝國際控股有限公司

董事長
梁在中

香港，2020年4月15日

於本公布刊發日期，本公司執行董事為梁在中先生、戚建先生、伏衛忠先生及張志宏先生；非執行
董事為唐修國先生及向文波先生；及獨立非執行董事為吳育強先生、潘昭國先生及胡吉全先生。

3